
 

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNIC1PAL DE CARMÓPOLIS 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2019 

 

 

A Prefeitura Municipal de Carmópolis em atendimento às disposições legais, 
através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, toma público para conhecimento 
de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e 
mediante informações a seguir: 
OBJETO: Contratação de empresa Seguradora para realizar as apólices de 
Seguro dos Veículos que compõem a frota da Prefeitura de Carmópolis, do 
Fundo Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Desenvolvimento, 
Inclusão e Assistência Social, conforme especificações técnicas constantes do 
Anexo I deste Edital. 
Data de Credenciamento, recebimento dos envelopes "Propostas, 
Habilitação" e Fase de Lance: 06.05.2019 (seis de maio de dois mil e 
dezenove), às 08h3Omin (oito horas e trinta minutos). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 25060 - Secretaria de Administração e Transporte; 
Ação: 2043 - Manutenção da Secretaria de Administração e Transporte; 
Elemento De Despesa: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; Fonte de Recursos: 001/ 530 - Recursos Próprios / Royalties. 
Unidade Orçamentária: 25059 - Secretaria de Obras e Serviços Urbanos; 
Ação: 2038 - Manutenção da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos; 
Elemento De Despesa: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; Fonte de Recursos: 001/ 530 - Recursos Próprios / Royalties. 
Unidade Orçamentária: 25030 - Secretaria de Educação, Esporte e Lazer; 
Ação: 2006 - Manutenção da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer; 
Elemento De Despesa: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; Fonte de Recursos: 001/ 140 - Recursos Próprios / Royalties. 
Unidade Orçamentária: 26043 - Fundo Municipal de Saúde; Ação: 2046 - 
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; Elemento De Despesa: 
3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de 
Recursos: 211/ 240 - Receita de Impostos - Saúde/ Royalties. Unidade 
Orçamentária: 29033 - Fundo Municipal de Desenvolvimento, Inclusão e 
Assistência Social; Ação: 2069 - Manutenção do Fundo Municipal de 
Desenvolvimento, Inclusão e Assistência Social; Elemento De Despesa: 
3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de 
Recursos: 001/ 530 - Recursos Ordinários / Royalties. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela 
Lei n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 atualizada, observada a Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e redação dada pela Lei 
147/2014, Decreto Municipal n° 3568, de 08 de Maio de 2017 e Decreto 
Municipal 3578 de 12 de maio de 2017. 
PARECER JURÍDICO: 31/2019 
O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos 
interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça 
16 de outubro, 135, nesta Cidade, Estado de Sergipe, de Segunda-feira 
Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, pelos 
telefones: 	079-3277-1210 	(Fax), 	ou 	através 	do 	e-mail: 
I ic i ta caoca rmonolis.se(etimail.corn. 

Carmópolis/SE, 23 de Abril de 2019. 

Reniva P os oliveira 
Pregoeira Oficial 

Praça 16 16 de Outubro, 135- Centro - Carrnópolis - Sergipe - Fones: (79) 3277-1210/1281 (fax) 3277-1330 
CEP 49740-000 - CNP): 13.108.535/0001-22 

E-mail: licitacao©carmopolls.se.gov.br  


	00000001

